

Evje og Hornnes kommune ved Ordføreren

Kopi:

Audnedal, Bygland, Hægebostad, Sirdal og Åseral kommuner  
(Brev I, II & III gjengitt i kommentar-avisa.no)

#### VEDRØRENDE VINDGENERATORPARK; HORNNES; IV

1. "Det store slaget om byggingen av vindkraft kommer til å stå i år", skriver Aftenposten 16. februar. Mere presist, kanskje: Slagene står nå. Avisen gjengir konsernsjef Christian Rynning-Tønnesen i Statkraft at "-Det er en konflikt mellom naturinngrep og mer produksjon av vindkraft. Det er opplagt at konfliktnivået har økt, sier han og forklarer dette med at utbyggingen skjer i en helt annen skala enn før."

Man byr folket krigen og konstaterer et tiltagende "konfliktnivå". Virker være en slags logikk i det.

Korporal Hitlers noe dramatiske visitt til Evjemoen kl. 09.30 11. april 1940 blir, målt i kilo TNT, ødeleggelser og folkehelse, en historisk bagatell mot Fred. Olsen Renewables & Norsk VindEnergis planer for heimstaden.

Dette angår alle, og vil (slik jeg leser kartene) daglig affisere de fleste, samt (fremdeles slik jeg leser kartene) gjøre flere steder uforenlig med noenlunde normalt velbefinnende; eks.vis Moseid, Tveit, Uleberg, Øvre Dåsvatn; vi kunne fortsatt inn i Åseral, gjennom Fiskårdalen og tatt til høyre eller venstre ved Røynelid bru.

Storparten av Hornnes-heia (som det man forbinder med "heia") vil ved utbygging av områder under vurdering bli borte. Eksempelvis vil fremdeles være 4-5 km. mellom 'Uleberg-Stemhei'-nord og 'Støylsogheia-Storheia'-sør, men folk (og dyr) har øyne og øre; man byr propellstativ og veinett i øst og vest; og mulig sør på Geitåsen ('Honna'-'Hovassheia') klin i naturvernområdet vest av Dåsvatn.

2. Medieomtaler av kraftprosjekter tenderer til å utelate hvor strømmen tar veien. Vil evt. propellanlegg i Tveiteheia (det ligger kort sørom nevnte naturvernområde) 'avlevere' nordover? Neppe. Luftspenn til Uleberg med ekspropriasjon av mastegrund og helse-'utfordringer' knyttet til el-trafikken? Skal strømmen graves nêd noe steds?

(Jeg har forøvrig ikke sett hvor strøm fra Agder Energis Fennefoss-kraftverk er ment å bli av. Minner om at man nettopp har spadd ned luftttrekket fra Trafikkstasjonen retning Otra.)

3. Eierskap til propellanlegg er på sett og vis sekundært holdt opp mot ovenstående, men (hva en norsk grunneieravtale er verdt utenlands og) hvor en evt. fremtidig pengeavkastning tar veien er i og for seg interessant.

Kronikk i enerwe.no (03.12.18) siterer daværende (i 2014) tyske Bundeswirtschaftminister og Vizekansler Sigmar Gabriel på at die "Energiewende er i ferd med å mislykkes...For de fleste andre land i Europa anses vi derfor som mindre begavet."

Og dêt har heller mye med vindkraft å gjøre. Hva man syd i Europa tenker om ôss, vet jeg ikke.

"Noe som lokker utenlandske investorer til Norge er el-sertifikatene. De er beregnet å koste Norges befolkning ca. 60 milliarder fram til 2035", skriver prof.em.NMBU, Olav Hjeljord (Nationen 16.08.18). "Hvilke norske interesser

tjener på norsk landbasert vindkraft? Det er flere, ikke minst prosjektmakere som skaffer seg gratis konsesjoner og tjener seg søkkrike på å selge dem til utenlandske konsern. I bakgrunnen finner vi hva Jens Stoltenberg treffende har kalt "Det miljøindustrielle kompleks". Det planlegges en storstilt utbygging av vindkraft i Norge."

2

Når selv ikke "Statkraftalliansen" (Statkraft, BKK, Skagerak Energi, Trondheim Energiverk og Agder Energi) kunne la bli å i 2015 selge Småkraft AS (med 45 vannkraftverk i drift og det dobbelte under utvikling) til tyske Aquila Capital; hva tilsier da at ikke private norske vindkraftaktører skal (fortsette) å gjøre det samme?

Nationen (NPK) skriver (7. mars) at Zürich har vedtatt utfase atomkraft og (derfor at) "Det kommunale energiselskapet EWZ i Zürich vil kjøpe den planlagde vindparken Måkaknuten i Gjesdal og Bjerkreim". "-Det at EWZ kjøper vindkraftverket betyr at prosjektet etter ein lang utviklingsprosess endeleg kan realiserast. Bygginga startar umiddelbart, seier dagleg leiar Per Over Skorpen i Norsk vindenergi."

Strøm fra Gjesdal blir naturligvis ikke å finne i Zürich, men på papiret erstattes atomkraft med 'ren' kraft fra norsk 'natur' (i praksis er vel dette en ny versjon av Visit Norway's 'Powered by Nature'). Kan se pent ut på avstand (slik el-bil gjør på avstand fra kinesiske gruver).

Edsforbundet Sveits (og herunder Zürich) "har fjell", skriver Trygve Refsdal (i Dag og Tid 22. februar), "men dei får stå i fred, utan vindmøller." Refsdals "røynsle er dei i Sveits har betre bakkekontakt enn vi".

Med hilsen

Dag Jørgen Høgetveit

(P.S.

"Skogklædd og fager og grøn som ein hage, slik har me sett deg frå nutar og fjell.

Høgreiste furu i drusteleg brage skiftar i sjarne frå morgon til kveld.

Åsryggar lange mot høgda seg tøyer og inn i millom der lyser ei grend.

Elva i buktar kring nesa seg bøyer, glitrar i solskin der stille ho renn...

Lat oss då saman ein broderring binda, takksam for bygda me lagar ein lekk.

Gjera vårt beste kvar mann og kvar kvinna, auka dei gode i arven me fekk.

Standa på vakt i mot alt som vil tyngja, fremja dei rettvise krav til ein kvær.

Då skal dei komande ætter få syngja, songen om bygda og få henne kjær."

(Hornnes, Olav A. Tveit)

"Langt inni landet der fjellvinden leikar finn du ei bygd mellom åsar og fjell.

Tindane høge mot himmelen peikar, småbekker nedetter dalsida fell.

Grønkledde lier og kollar deg vinkar opp imot vidda der fjellstilla rår.

Midt nedi dalen ligg Øre og blinkar, viser deg vegen til heimbygda vår."

(Song til Åseral, Torleif Eiken)

Noen som tar på seg å skrive de nye sangene?)